
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

26.12.2023 № 971 

 

О месте и порядке регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена  

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 

233/552, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 

2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», на основании решения 

председателя Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (протокол от 21 ноября 2023 года № 

119-П), в целях организации регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, сдачу единого государственного экзамена (далее 

– ГИА-11, ЕГЭ) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024 году, В соответствии с приказом Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.11.2023 года 

№10-П-2988 «О регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, сдачу единого государственного экзамена на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году», в целях организации 

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого 



 

государственного экзамена (далее - ГИА-11, ЕГЭ) на территории города 

Нефтеюганска в 2024 году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Заместителю директора Н.В. Крохалевой: 

1.1.Довести до сведения учащихся 11а класса и их родителей (законных 

представителей), педагогов, общественности приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

29.11.2023 года №10-П-2988 «О регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, сдачу единого государственного экзамена на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году», в 

соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 30.11.2023 № 889-п «О регистрации 

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого 

государственного экзамена на территории города Нефтеюганска в 2024 году», в 

срок до 29.12.2023. 

1.2.Обеспечить прием и регистрацию заявлений на сдачу единого 

государственного экзамена в досрочный и основной периоды государственной 

итоговой аттестации в 2024 году в соответствии с Порядком, утвержденным 

пунктом 1.2, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 29.11.2023 года №10-П-2988 «О регистрации 

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2024 году», в соответствии с приказом Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 

30.11.2023 № 889-п «О регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, сдачу единого государственного экзамена на 

территории города Нефтеюганска в 2024 году», в срок до 25.01.2024. 

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Крохалеву Н.В. 

 

 

Директор                                                                                              Е.О. Куанышев



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»  

«О месте и порядке регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора  Зотова Н.В. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора Крохалевой Н.В.  

 

тел. 276393 

 

3.Примечание (замечания): 



Лист ознакомления 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 26.12.2023 № 971 

«О месте и порядке регистрации заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена» 

 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Нурмухаметова З.Р. Классный 

руководитель 11а 

класса 

   

 

 


		2024-01-09T21:39:17+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




